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Przyrząd do umiejscawiania elementów gumowych

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd sprężynu¬
jący do umiejscawiania elementów gumowych lub
gumopodobnych zwłaszcza w miejscach trudno do¬
stępnych.

Umiejscawiania elementów gumowych lub gumo¬
podobnych polegające na przyklejaniu, wciska¬
niu itp. stanowiących np. wkładki lub nakładki od-

- bywa się ręcznie lub przy pomocy narzędzi mon¬
tażowych jak pincet czy szczypiec.

Czynność ta napotyka na przeszkody gdy umiej¬
scawianie elementów gumowych zwłaszcza o małej
sztywności i małych gabarytach ma nastąpić
w miejscu trudno dostępnym.

Wówczas założenie tegO' elementu staje się pra¬
cochłonne i trudne gdyż podkładka gumowa o ma¬
łej sztywności skręca się i nie przylega do powierz¬
chni montażowej.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wymie¬
nionych niedogodności. Dla osiągnięcia tego celu
zostało wytyczone zagadnienie opracowania przy¬
rządu umożliwiającego umiejscawiania elementów
gumowych w trudno dostępnych miejscach nieza¬
leżnie od sztywności tyoh elementów i ich wymia¬
rów.

Zgodnie z przedmiotem wynalazku zagadnienie
to zostało rozwiązane w wyniku zastosowania przy¬
rządu złożonego z konpusu zakończonego występem
w którym są umocowane ligły przechodzące przez
otwory płytki spełniającej rolę wypychaczo-docis-
kacze umiejscawianych elementów gumowych, przy
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czym płytka jest umocowana do przesuwnego
trzpienia osadzonego w cylindrycznym otwdrze wy¬
konanym w korpusie. Trzpień o kształcie cylin¬
drycznym ma dwie różne średnice przekroju two¬
rzące uskok i dopasowane odpowiednio dO' dwóch
różnych średnic otworu wykonanego w korpusie
oraz wybranie dla umożliwienia przesuwania się
trzpienia po kołku umocowanym prostopadle do
osi wymienionego wyżej otworu.

Dzięki takiemu rozwiązaniu, element gumowy
niezależnie od jego sztywności nadziany na igły zo¬
staje dociśnięty do miejsca za pomocą trzpienia
i następnie przez podniesienie korpusu przyrządu
w górę zwolniony z i igieł. ^

W celu dostosowania przyrządu według wynalaz¬
ku dla umiejscawiania elementów gumowych lub
gumopodotaych o różnych wymiarach i kształtach,
w miejsce występu stanowiącego nierozłączną część
korpusu stosuje się wymienne końcówki o wymia¬
rach dostosowanych do wielkości i kształtu umiej.-
scawianych elementów.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia przyrząd w przekroju wzdłużnym,
fig. 2 — przyrząd w przekroju poprzecznym
(wzdłuż linii A—A fig. 1), a fig. 3 — przyrząd z za¬
stosowaną wymienną końcówką do mocowania
igieł.

Przyrząd wedłuig wynalazku składa się z korpusu
1 w wydrążonym wewnątrz cylindrycznym otwo-
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»em 2 w któryim jest osadzony trzpień 3 zakończony
w igórnej części przyciskiem 4 a w dolnej, płytką 5
spełniającą rdlę wypychaczo-doeiskacza umiejsca¬
wianych elementów gumowych.

Korpus 1 jest zakończony występem 6, w którym 5
są umocowane igły 7 przechodzące również przez
płytkę 5.

Trzpień 3 o kształcie cylindrycznym ma dwie
różne średnice przekroju tworzące uskok 8, dopa¬
sowane odpowiednio do dwóch różnych średnic 10
otworu 2 oraz wybranie 9 dla umożliwienia prze¬
suwania się trzpienia po kołku 10 usytuowanego
prostopadle do osi otworu 2. Kołek 10 służy do za¬
bezpieczania przed obracaniem się trzpienia 3
w otworze 2.— -^ 15

' Dwie różne średnice otworu 2 w korpusie 1 two¬
rzą uskok 11, którego odległość od uskoku 8 wyzna¬
cza,,zataes orzesuwania się trzpienia 3.

Na trzpieniu 3 jest osadzona sprężyna 12 usytuo¬
wana między przeciwnakrętką 13 a górną częścią ^
korpusu 1, do którego są umocowane uchwyty 14.

Umiejscawianie gumowych elementów stanowią¬
cych np. wkładki lub podkładki za pomocą przy¬
rządu według wynalazku odbywa s'ię w następują¬
cy sposób. 25

W gumowy element należy wbić igły 7, a na¬
stępnie przenieść w miejsce jego usytuowania. Po
dociśnięciu elementu do płaszczyzny mocowania za
pomocą przycisku 4 poprzez trzpień 3 zakończony
płytką 5, należy 'ściągnąć w kierunku przycisku 4 30
korpus 1 za pomocą uchwytów 14. Następuje wów¬
czas wycofanie igieł 7 z umiejscowionego elementu.

Innym przykładem wykonania przyrządu według
wynalazku ijest stosowanie w miejsce występów 6
wymiennych końcówek 15 o różnych wymiarach 35
i kształtach połączonych rozłącznie z dolną częścią

4

korpusu 1 (fig. 3). Umożliwia to stosowanie przy¬
rządu według wynalazku do umiejscawiania ele¬
mentów gumowych o różnych wymiarach i kształ¬
tach po wyposażeniu go w odpowiedni zestaw koń¬
cówek 15 wraz z płytkami 5.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do umiejscawiania elementów gumo¬
wych lub gumopodobnych zwłaszcza /w miejscach
trudno dostępnych złożony z korpusu i przesuwne¬
go trzpienia, znamienny tym, że korpus (1) jest za¬
kończony występem (6), w którym są umocowane
igły (7) przechodzące przez otwory płytki (5) speł¬
niającej rolę wypycłiaczo^dociskacza umiejscawia¬
nych elementów gumowych, przy czym płytka (5)
jest umocowana do trzpienia (3) osadzonego w cy¬
lindrycznym otworze (2).

2. Przyrząd według zastrz. 1, znamienny tym, że
trzpień (3) o kształcie cylindrycznym ma dwie róż¬
ne średnice przekroju tworzące uskok (8) dopaso¬
wane odpowiednio do dwóch różnych średnic otwo¬
ru (2) tworzących uskok (11) oraz wybranie (9) dla
umożliwienia jego przesuwania się po kołku (10)
umocowanego prostopadle do osi otworu (2).

3. Przyrząd do umiejscawiania elementów gumo¬
wych lub gumopodobnych złożony z korpusu
i przesuwnego trzpienia, znamienny tym, że kor¬
pus (1) jest zakończony wymienną końcówką (15)
w której są umocowane igły (7) przechodzące przez
otwory płytki (5) spełniającej rolę wypychaczo-do¬
ciskacza umiejscowionych elementów gumowych,
przy czym płytka (5) jest umocowana do trzpienia
(3) osadzonego w cylindrycznym otworze (2).
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